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فرخ نژاد- توانمندی و قابلیت های خراسان جنوبی که 
باید پنج سال بعد از شکل گیری آن در قالب رویدادهای 
مختلفی به ایرانیان و جهانیان شناسانده می شد با 
هشت سال تاخیر، نوروز 97 در نوروزگاه ایران که در 
نمایشگاه بین المللی مشهد برپا شد، به نمایش درآمد و 
نشان داد خراسان جنوبی به واسطه خلاقیت و نوآوری 
در تولیدات ویژه و خاص خود می تواند به اقیانوس آبی 

تجارت جهانی بپیوندد.
به گزارش »خراسان جنوبی« روز پنجشنبه در نشستی 
که مدیر عامل سازمان همیاری و شهرداری های 
استان به عنوان مجری برگزاری نمایشگاه خراسان 
جنوبی در نوروزگاه ایران با اصحاب رسانه داشت 
اعلام کرد: ششمین و مهم ترین و علمی ترین هدفی 
که خراسان جنوبی برای حضور در این رویداد ملی 
دنبال می کرد پیوستن به اقیانوس تجارت جهانی بود 

تا بتواند به بازارهای جدید راه یابد.
به گفته دکتر »اخلاقی پور« خراسان جنوبی با نوآوری 
و خلاقیتی که در فراوری برخی محصولات مزیت دار 
استان به کار برده است می تواند وارد این اقیانوس 
آبی شود که به منظور تحقق این هدف برای اولین بار 
عناب به صورت حبه با ترکیبات جدید در نمایشگاه بین 

المللی مشهد عرضه و مورد اقبال نیز واقع شد.
همچنین نوشیدنی های زرشک و زعفران نیز به صورت 
طبیعی و ارگانیک عرضه شد و اقبال بازدیدکنندگان 
داخلی و خارجی از این محصولات زیاد بود طوری که 

برای برخی به ویژه خارجی ها تازگی داشت.
این مقام مسئول به این نکته هم اشاره کرد که چالش 
عمده سر راه این استان در راه نیافتن به بازارهای جدید 
و جهانی این است که خراسان جنوبی و قابلیت های آن 

معرفی نشده است. 
به عنوان مثال گاهی برخی به طور گذری در مسیر 
تولیدات استان بساط می کردند و یکی اگر از این 

مسیر رد می شد می خرید و اگر هم به فروش نمی رفت 
محصول را به دلالان فروخته و آن ها با نام خودشان 

صادر می کردند.
»اخلاقی پور« اشاره ای به حضور بازدید کنندگان از 
غرفه های خراسان جنوبی دارد که حتی برای برخی 

از هم استانی ها نیز تازگی و جذابیت داشت.

تحقق شعار سال •
وی به نامگذاری امسال به عنوان حمایت از کالای 
ایرانی اشاره کرد و افزود: برپایی نمایشگاه یکی از 
بهترین فرصت هایی بود که می توانست به منظور 
توانمند خراسان  و توسعه استان  این شعار  تحقق 

جنوبی اولین و بلندترین گام باشد.
مجری برگزاری نمایشگاه خراسان جنوبی در نوروزگاه 
ایران دیگر اهدافی که استان برای حضور در این 
رخداد دنبال می کرد را نمایش توانمندی های استان 

در نقطه ای که از اقصی نقاط ایران و جهان به این 
استان سفر می کنند، تغییر نگرش نسبت به خراسان 
جنوبی، انسجام بخشی بین تولید کنندگان و ارتقای 
جایگاه استان و تعامل مثبت و سازنده تولیدکنندگان 

در چرخه و شبکه تولید و مصرف اعلام کرد.
به گفته وی دیدگاه این نبود که تعدادی تولید کننده به 
نمایشگاه بروند تا بساط کنند و بعد بگویند چه میزان 
فروش داشتیم زیرا بساط کردن در شأن خراسان 
جنوبی نبود. علاوه بر این با حضور استان در نوروزگاه 
ایران ، خراسان جنوبی ثابت کرد استانی است که می 
تواند در مرکز پایتخت معنوی ایران پرچم صنایع دستی 
و تولیدات خود را به اهتزاز درآورد و همه استان ها را 

تحت الشعاع خود قرار دهد.

۴۴۰۰ متر فضای نمایشگاهی •
این مقام مسئول با بیان این که خراسان جنوبی چهار 

هزار و 400 متر فضای نمایشگاه بین المللی مشهد 
را با 179 غرفه در اختیار داشت افزود: 11 چادر 
عشایری نیز به عرضه محصولات، معرفی آداب و رسوم 

و توانمندی های خود پرداختند.
به گفته »اخلاقی پور« برخی از صنایع دستی استان از 
جمله حوله خراشاد و زیرکوه به واسطه کیفیت بالایی 
که دارد می تواند به عنوان حوله احرام وارد بازارهای 
جهانی شود زیرا تمام خریداران رضایت کامل از این 
نوع محصول تولیدی استان داشتند و تولیدکنندگان 

سفارش های زیادی هم گرفتند.

راه اندازی شبکه توزیع برای صادرات •
نکته حائز اهمیت از نظر وی این بود که اگر بعد از 
برپایی نمایشگاه شبکه توزیع برای صدور محصولات 
تولیدی استان راه اندازی شود به طور حتم به اهدافی 
که برای برگزاری نمایشگاه دنبال می کردیم خواهیم 
رسید. علاوه براین در این رخداد ملی جاذبه های 
گردشگری و بوم گردی خراسان جنوبی نیز به نمایش 
درآمد و از جمله جاذبه هایی که زیاد از آن استقبال شد 

روستای هدف گردشگری چنشت بود .

استقبال چشمگیر •
به گفته وی حضور تجار و بازرگانان ایرانی خارجی نیز 
در بازدید از نمایشگاه خراسان جنوبی چشمگیر بود 
طوری که یکی از تجار ایرانی  و خارجی که در استرالیا 
به فعالیت اقتصادی مشغول است پیشنهاد حضور 
خراسان جنوبی را در این کشور در قالب نمایشگاه داد.
مدیر عامل سازمان همیاری و شهرداری های استان 
فروش غرفه داران خراسان جنوبی را در این نمایشگاه 
800 میلیون تومان اعلام کرد و این موضوع را متذکر 
شد که این میزان فروش علاوه برسفارش هایی بود که 

غرفه داران گرفتند. 

 مجری نمایشگاه خراسان جنوبی در نوروزگاه ایران اعلام کرد

گشایش روزنه ای برای پیوستن به اقیانوس تجارت جهانی

مشتاق – 30 درصد از فرش دستباف تولیدی استان 
روی دست بافندگان می ماند.

این  بیان  با  استان  دستباف  فرش  اتحادیه  رئیس 
مطلب تولید مازاد فرش نسبت به حجم صادرات را 
از مشکلات فرش دستباف استان برشمرد و گفت: از 
150 هزار مترمربع فرش دستباف تولیدی استان، 
سالانه 60 درصد صادر می شود، 10 درصد در بازار 
داخلی کشور مورد استفاده قرار می گیرد و 30 درصد 

روی دست تولید کنندگان باقی می ماند.
به کاهش حجم تجارت  با توجه  »کامیابی مسک« 
جهانی فرش دستباف در چند سال گذشته به این نکته 
اشاره کرد که از سال های 73 تا 78 بیش از 96 درصد 
فرش تولیدی استان به کشورهای اروپایی صادر می 
شد در حالی که میزان تولید فرش استان خیلی کمتر 

از میزان تقاضا و سالانه 200 هزار متر مربع بود.
وی در ادامه به صادرات 85 هزار متر مربع فرش 

دستباف استان به کشورهای آلمان، ایتالیا، امارات، 
اسپانیا و دیگر کشورهای حوزه خلیج فارس در 11 
ماهه سال گذشته اشاره و اظهار کرد: فروش فرش 
دلار  میلیون   10 جنوبی  خراسان  برای  دستباف 
ارزآوری داشت. وی تعداد بافنده های تمام وقت فرش 
استان را هم بیش از 50 هزار نفر اعلام کرد که از این 
تعداد 45 هزار بافنده بیمه نیستند و فقط چهار هزار و 
300 نفر زیر پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار دارند.

معرفی  تاکنون   93 سال  ماه  مهر  از  وی  گفته  به 
متقاضیان جدید قالیباف و شاغل صنایع دستی برای 
برخورداری از بیمه تامین اجتماعی متوقف شده در 
حالی که دستورالعمل های رفع این مشکل ابلاغ شده 

اما هنوز اجرایی نشده است.
وی یادآور شد: 30 هزار دار قالی در استان فعال است 
و فرش خراسان جنوبی با کیفیت بالا و بر اساس ذائقه 

بازار جهانی تولید می شود.

رئیس اتحادیه فرش دستباف استان:

۳۰ درصد فرش تولیدی روی دست بافندگان می ماند

تاخیر ۶ ساعته پرواز عتبات از استان

حیدری – پرواز ساعت عتبات عالیات بیرجند با تاخیر شش ساعته انجام شد. کارشناس روابط عمومی 
اداره کل فرودگاه های استان به »خراسان جنوبی« گفت: قرار بود این پرواز که از سمت تبریز به نجف و 
سپس بیرجند در حال انجام بود ساعت 21:30 پنجشنبه در فرودگاه بیرجند فرود بیاید و مسافران خود 
را در ساعت 22:30 به مقصد بغداد جا به جا کند که با تاخیر شش ساعته در ساعت چهار بامداد از بیرجند 
عازم بغداد شد. »صدری« با بیان این که این هواپیما متعلق به شرکت هواپیمایی آتا بوده است، افزود: این 
هواپیما در هوا و در مسیر برگشت از نجف به بیرجند دچار نقص فنی در یکی از موتورها شد و درخواست 

فرود اضطراری کرد که هواپیمای دیگری جایگزین آن شد و مسافران را جا به جا کرد.
به گفته وی این پرواز که حدود 140 مسافر داشت راس ساعت چهار بامداد روز گذشته بیرجند را به 

مقصد بغداد ترک کرد.

سفر نوروزی روزانه ۸۲ هزار نفر به استان 

روزانه بیش از 82 هزار مسافر با ناوگان عمومی و وسیله شخصی نوروز 97 به استان سفر کردند. معاون 
فنی و نظارت اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان با اعلام این خبر به ثبت بیش از پنج هزار 
تخلف سرعت توسط سامانه های ثبت تخلف این اداره کل از 23 اسفند ماه 96 تا 15 فروردین ماه جاری 
اشاره کرد. به گزارش روابط عمومی این اداره كل، »قلاسی« گفت: همچنین در این مدت بیش از سه 
هزار و 600 تردد در سامانه های ثبت تردد استان ثبت شد که به ترتیب محورهای مود- بیرجند، آرین 

شهر- بیرجند و آرین شهر- قاین بیشترین رفت و آمد خودرویی را داشته اند.
وی از وجود 34  سامانه ثبت تخلف فعال با قابلیت ثبت سرعت متوسط در خراسان  جنوبی خبر داد و افزود: 

تعداد این سامانه ها به زودی به 70 مورد خواهد رسید.

توزیع بچه ماهی گرمابی از ۲۰ فروردین 

 از 20 فروردین تا 15 اردیبهشت ماه امسال بچه ماهی پرورشی بین متقاضیان توزیع می شود. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان با بیان این مطلب از آغاز ثبت نام و تحویل بچه ماهی گرمابی خبر داد و 
پیش بینی کرد: امسال بیش از 450 هزار قطعه بچه ماهی گرمابی برای بهره برداران استان خریداری 

و توزیع شود.
به گزارش روابط عمومی این سازمان، »ولی پور مطلق« تاکید کرد: بچه ماهی گرمابی تنها به افراد دارای 
مجوزی که سال گذشته بچه ماهی یارانه ای دریافت نکردند، تحویل داده می شود. به گفته وی این بچه 

ماهی ها از استخرهای تکثیر ماهی شمال کشور تامین شده است.

تجلیل از ۱5۰ معتکف اولی بیرجند

 150 دختر معتکف اولی بیرجند تجلیل شدند. حجت الاسلام »رضایی«، مدیر کل تبلیغات اسلامی در 
مراسم تجلیل از 150 دختر معتکف اولی بیرجند با بیان این که اعتکاف دختران نوجوان ناشی از تربیت 
صحیح آن هاست، گفت: اعتکاف بالاترین نوع شکرگزاری در برابر خداوند متعال است چرا که در آن چند 

عبادت از جمله روزه، نماز، قرآن و مراقبت از نفس به طور همزمان انجام می شود.
به گزارش »مهر« در این مراسم از 150 دختر 9 تا 13 سال که برای اولین بار در اعتکاف شرکت کردند و 

همچنین از رابطان مساجد تجلیل شد.

دیهوک لرزید

 روز گذشته زلزله ای به بزرگی 3.6 درجه در مقیاس امواج درونی زمین ریشتر حوالی دیهوک را لرزاند. 
به گزارش شبکه لرزه نگاری بیرجند وابسته به مرکز لرزه نگاری تهران، این زلزله در 12 کیلومتری شهر 
دیهوک و در عمق 16 کیلومتری زمین به وقوع پیوست. تا لحظه ارسال این خبر گزارشی از خسارات 

احتمالی این زمین لرزه ارائه نشد.

تشکیل ۷ پرونده تخلف صنفی در درمیان

مشتاق – نوروز 97، هفت پرونده تخلف صنفی به ارزش 11 میلیون و 245 هزار ریال در شهرستان 
درمیان تشکیل شد.

رئیس کمیته تنظیم بازار و مواد غذایی ستاد خدمات سفر درمیان با اعلام این خبر به انجام هشت گشت 
مشترک با اداره ها و 185 مورد بازرسی به منظور پایش بازار کالاها و خدمات در ایام نوروز اشاره کرد.

»بیجاری« همچنین از توزیع 88 هزار و 508 کیلوگرم انواع کالاهای اساسی نوروز 97 در شهرستان 
درمیان خبر داد که در 12 فروشگاه منتخب برای توزیع میوه تنظیم بازار و هشت واحد منتخب توزیع 

گوشت سفید، قرمز و برنج تنظیم بازار عرضه شد. 
به گزارش روابط عمومی صنعت، معدن و تجارت درمیان، وی افزود:45 واحد صنفی در قالب طرح فروش 
فوق العاده کالاهای خود را در این ایام با تخفیف ارائه کردند و 40 واحد صنفی نیز به صورت کشیک 

فعالیت داشتند.

 ۱.۲ تن گوشت سفید معدوم شد

 نوروز 97 هزار و 220 کیلوگرم گوشت مرغ و ماهی تاریخ گذشته در بیرجند ضبط و معدوم شد. »علیزاده«، 
رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان بیرجند با بیان این مطلب گفت: این گوشت ها در بازدید کارشناسان 

و بازرسان این اداره از مراکز عرضه فراورده های خام دامی جمع آوری و از چرخه مصرف خارج شد.

حریق در انبار خانه

انبار یک واحد مسکونی در خیابان منتظری بیرجند طعمه حریق شد.  مدیر عامل سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند با اعلام این خبر گفت: در پی اعلام حادثه آتش سوزی انبار خانه 
مسکونی در ساعت 12:18پنجشنبه گذشته، تیم اطفای حریق به محل اعزام و در مدت زمان کوتاهی 

آتش مهار شد.
»حسینی« با بیان این که علت این حادثه در دست بررسی است، افزود: به دلیل اطفای حریق در زمان 
کوتاه، آتش گسترش پیدا نکرد و از خسارت های بعدی با توجه به مجاورت این منزل با انبارهایی از 

محصولات صوتی، تصویری، یخچال و لوازم خانگی جلوگیری شد.


